СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 25 октября 2024 г. № 34/2024 – 483

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 23.11.2006 № 31/11-518 «О земельном налоге на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 23.11.2006 № 31/11-518 «О земельном налоге на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:

в пункте 2:

1.1.  Абзац второй изложить в следующей редакции:

«0,1 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
1.2.  Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«0,3 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также для обслуживания индивидуальных гаражей, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.3.  Абзац шестой изложить в следующей редакции:

  «1,5 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении прочих земельных участков.».

1.4.  Подпункты 2.1. и 2.2. исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1, которые вступают в силу с 01.01.2025 г.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –

руководитель администрации                                                     В.Б. Голдин

И.о. председателя Совета

          МО ГО «Сыктывкар»

                                           А.В. Спиридонов